Copia Heven. l. c. comm.   20 Copia Heven. l. c. clementissime   21 suff odit hostis Copia Heven. l. c. comm.   
22 corr. ex haec sec. Copia Heven. l. c.   23 Copia Heven. p. 60. has   24 quatuor periculosis Copia Heven. 
l. c. periculosissimis   25 corr. ex replere sec. Copia Heven. l. c.   26 corr. ex incusso sec. Copia Heven. l. c.   
27 tantum malum Copia Heven. l. c. comm.   28 temporis spatio Copia Heven. l. c. tempore   29 Copia 
Heven. l. c. retro cessere   30 scribenda essent Copia Heven. l. c. comm.   31 Copia Heven. l. c. Caesaris   
32 in fossis Copia Heven. l. c. om.   33 Copia Heven. l. c. construxerant   

mulierum, puellarum, ac puerorum, et inter illos senes multi, ad civitatem istam, ut immanis-

simam Turcorum tyrannidem, et mortem fugerent, confl uxerunt. Et ego oppidum tam humi-

le,1 a tam crudelissimo, et potentissimo hoste, Turcarum Caesare, et illius potestate, qua civi-

tatem istam iam personaliter obsedit,2 defendere attentavi, non propterea, quod ab illius pote-

state me posse defendere putarem, verum ut illum hic aliquandiu,3 dum Maiestas Vestra cum 

Christianissimo Rom. Imperatore, fratre suo charissimo, et aliis Christianis principibus con-

gregati Turco obviare, et Dei O. M. auxilio, resistere possent, remorarer, et propterea, inquam, 

periculo apertissimo, et morti me exposui, quod Deus animae meae secundum misericordiam 

suam prodesse velit, et benigne eam iudicare dignetur. [p. 235.] 
Quamvis autem haud dubie antea Maiestas Vestra de Turcarum Caesare, quanta cum potestate, 

et quam4 strenue me invadere, et civitatem obsidere coeperit, satis informata sit: ego nihilominus5 

ab initio verissimam praesentibus litteris meis Maiestati Vestrae transmitto informationem.6 

Hodie Maiestas Vestra sciat esse 22. diem,7 qua8 civitatem Ibrahim9 bassa obsidere incepit:10 post 

triduum vero Caesar ipse personaliter, et sui pedites eam, cum omnibus tormentis suis bellicis, et 

bombardis,11 totam circumcinxerunt; tormenta quoque, quae falconetos,12 et falcones13 nominant, 

in quatuor diversis locis, circum civitatem vallarunt.14 In vineis enim montanis, ex quibus ar-

cem, et civitatem altitudine superavit, octo tormenta ita vallavit, ut illis tertio die omnes mu-

nitiones nostras,15 arcis et civitatis altiores ceperit.16 Postea a quatuor partibus civitatis, adiectis 

muro scalis, magna cum multitudine, irruptionem in civitatem nostram17 fecere, Servator ta-

men noster DEUS, illos, non istam solum,18 sed et alias quoque irruptiones undecim19 perdere